CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 117/2014

Moção  de  louvor  e  congratulações  ao
casal  Bruno  e  Eraci  Lindemann,  pela
celebração de Bodas de Ouro.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja registrado nos anais desta
Casa de Leis, moção de louvor e Congratulações ao casal Bruno e Eraci Lindemann,
residentes na Zona Rural de Novo Sobradinho, pela celebração de Bodas de Ouro,
completando 50 anos de feliz união conjugal, cuja comemoração irá se realizar no
dia 25 de Maio de 2014, no Salão da Igreja Evangélica de Nova Sobradinho – PR.

Este  Vereador,  compartilha  da  felicidade  e  alegria  do  casal,
apresentando os Votos de Louvor e Congratulações, extensivos aos filho(a)s, noras,
genros, netos e demais familiares.

Cumprimentos  também,  aos  moradores  da  Comunidade  de  Novo
Sobradinho, que sempre tiveram em seu meio o ilustre casal Bruno e Eraci, estes
que  ao  longo  dos  anos  trabalharam,  e  ainda  participam  ativamente  da  vida
comunitária, sendo reconhecidos e respeitados pelo seu modo de ser, sentir e agir
como cidadãos responsáveis e preocupados com a coletividade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4D0F419463EFA5DF0DE7A9F2F0DB1265 CODIGO DO DOCUMENTO: 004419
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 117/2014
AUTORIA: Ver. Renato Reimann